
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
N. Generale 1262 

 
 
 

OGGETTO: Proroga affidamento manutenzione rettangolo di gioco ed impianto 
di irrigazione campo sportivo P.Poli alla A.S. Molfetta Calcio”. 
  

 
Responsabile del Procedimento:  D. Pisani 

 
 
 

Iscritta al n.311 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 06/07/2005 
 
Assunta in data 06/07/2005. 



 
IL DIRIGENTE 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
Premesso che: 
 
con propria determinazione  n. 95 del 03/03/2005, prorogava l’affidamento della 
manutenzione del rettangolo di gioco del campo sportivo P.Poli, alla associazione sportiva 
“Molfetta Calcio”, per la durata di due mesi prorogabili (gennaio – febbraio 2005), con le 
modalità di cui all’allegato “A” quale parte integrante e sostanziale del succitato 
provvedimento; 
 
Dato atto che la predetta struttura è principalmente utilizzata dalla locale associazione 
sportiva “Molfetta calcio”, militante, nella corrente stagione sportiva nel campionato di” 
Promozione”; 
 
Ravvisata l’opportunità e necessità che il sodalizio sportivo in parola continui a provvedere 
alla manutenzione del predetto rettangolo di gioco in erba, al fine di salvaguardare e 
conservare nel tempo lo stesso, unitamente all’impianto di irrigazione; 
 
Ritenuto pertanto, indispensabile prorogare l’affidamento, in via temporanea, alla A.S. 
Molfetta Calcio della manutenzione del rettangolo di gioco e dell’impianto di irrigazione, a 
decorrere dal 01 marzo e fino al 30/07/2005, prorogabili, con le modalità di cui all’allegato 
“A” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, a fronte di un 
corrispettivo mensile complessivo di Euro 3.680,00 IVA  compresa; 
 
Visto il Regolamento comunale dei Contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.E.L., approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107e 
192 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Prorogare l’affidamento, in via temporanea, sino al 30/07/2005, alla associazione 

sportiva “Molfetta calcio” della manutenzione del rettangolo di gioco e dell’impianto di 
irrigazione, con le modalità previste nell’allegato “A” facente parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stabilire che: 
a) Alla suddetta associazione sarà corrisposto un importo mensile di Euro 3.680,00 IVA 

compresa ( di cui Euro 2.760,00 per manutenzione manto erboso ed Euro 920,00 per 
manutenzione straordinaria impianto di irrigazione) da liquidarsi in favore dello stesso 
sodalizio in rate mensili posticipate, a fronte di presentazione di fattura vistata dal 
Settore LL.PP., senza ulteriori formalità; 

 
b) La durata dell’affidamento  suesposto  ha decorrenza dal 01  marzo 2005 e fino al 31 

luglio 2005, prorogabili. 
 
c) L’affidamento di che trattasi potrà essere interrotto in qualsiasi momento da ciascuna 

delle parti previo preavviso all’altra parte di almeno 60 giorni 



 
d) L’A.S. Molfetta Calcio dovrà fornire mensilmente al Comune relazione esplicativa dei 

lavori di manutenzione eseguiti al rettangolo di gioco; 
 
e) Il Comune si riserva la facoltà di ispezionare il rettangolo di gioco al fine di controllare 

l’esecuzione della manutenzione; 
 
3. Imputare la spesa complessiva di Imputare la spesa complessiva di Euro 18.400,00 al 

cap. 23811 “Contributo al concessionario stadio P.Poli”, del bilancio 2005. 
  
4. Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Pisani Domenico. 
 
5. Trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta sua esecutività, al Sig. Direttore 

Generale, al Sig. Capo Settore LL.PP. e al responsabile del procedimento. 
 
6. Stabilire che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/00, il presente atto 

è trasmesso al Dirigente del Settore Economico – Finanziario e diverrà esecutivo dopo 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del detto Dirigente 

 
7. Dare alla presente valore contrattuale mediante sottoscrizione della stessa, per 

accettazione, da parte del Presidente pro –tempore della Molfetta Calcio. 


